РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
а д м и н и с т р а ц и я  Па в л о в с к о г о  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

/ / •  № . 2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении
стоимости 1 квадратно

нормативов

общей площади жилого
на первичном и вторичН
жилья на территории П
района Алтайского края г

№
с. Павловск

го. метра
Помещения

ом рынке
авловского
а 2023 год

доступным и комфортнь
Российской Федерации»,
07.10.2020 № 436 «Об

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 17.12.20 0 № «О реализации отдельных мероприятий
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

:Ш жильем и коммунальными услугами граждан
постановлением Правительства Алтайского края от

утверждении порядка реализации некоторых
мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в
Алтайском крае» государственной программы Алтайского края
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского
края», постановлением Администрации Павловского района от 01.11.2016№
829 «Об утверждении Порядка определения норматива стоимости одного
квадратного метра общей площади жилого помещения на первичном и
вторичном рынке жилья

утвержденной постановл
18.12.2020 № 1251, для

на территории Павловского района Алтайского
края», в целях реализации на территории района программы «Обеспечение
жильем молодых семец в Павловском районе Алтайского края»,

гением Администрации Павловского района от
расчета размеров социальных выплат за счет

бюджетных средств молодым семьям, на основании протокола районной
комиссии по постановке г]раждан на учет в качестве нуждающихся в жилых

1ю граждан участниками целевых программ от
г а н о в л я ю:
гив стоимости одного квадратного метра общей
зния на первичном рынке жилья на территории
1ского края на 2023 год в размере 42 493,67 рубля,
аемые нормативы стоимости одного квадратного

илого помещения на вторичном рынке жилья на
>айона Алтайского края на 2023 год.
|юе постановление на официальном сайте

помещениях и признани
04.05.2023 года № 9, п о с

1. Утвердить норма
площади жилого помеще
Павловского района Алтай

2. Утвердить при лаг
метра общей площади Ж1

территории Павловского р
3. Разместить дан*|

Администрации Павловского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава района О.И. Бронза

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Павловского района
от У/-

НОРМАТИВЫ
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения

на вторичном рынке жилья на территории Павловского района Алтайского края
на 2023 год

Наименование сельсовета Норматив,
РУб-

Арбузовский сельсовет (ст. Арбузовка, п. им. Мамонтова,
рзд. Ракиты, п. Советский) 17 202,35

Бурановский сельсовет (п. Бурановка) 26 965,85
Елунинский сельсовет (с. Елунино, с. Черемно-Подгорное) 17 667,28
Колыванский сельсовет (с. Колыванское, с. Арбузовка,

п. Молодежный) 18 597,14
Комсомольский сельсовет (п. Комсомольский, п. Озерный,

п. Урожайный) 39 983,85
Лебяжинский сельсовет (с. Лебяжье) 17 667,28
Новозоринский сельсовет (п. Новые Зори, п. Малая Штабка,

с. Моховое) 52 536,91
Павловский сельсовет (с. Павловск, с. Боровиково) 46 492,84
Павлозаводской сельсовет (п. Сибирские Огни, с. Жуковка,

п. Красный Май) 39 053,99
Прутской сельсовет (п. Прутской, п. Нагорный, с. Харьково) 44 168,20
Рогозихинский сельсовет (с. Рогозиха, п. Красная Дубрава) 22 781,50
Стуковский сельсовет (с. Стуково, с. Сараи) 31 150,21
Черемновский сельсовет (с. Черемное, рзд. Колыванский,

с. Солоновка) 39 518,92
Чернопятовский сельсовет (с. Чернопятово, п. Касмала) 18 597,14
Шаховский сельсовет (с. Шахи) 48 352,56